様式第１号
田畑転換等農地の形状変更届出書

　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
長浜市農業委員会会長　あて
＜事業主等＞
　　　土地所有者　氏名

　　　工事施行者　氏名

　下記のとおり農地の形状を変更したいので、長浜市農業委員会田畑転換等農地の形状変更に関する届出取扱い要綱第５条の規定により届け出ます。

１　届出者の住所及び職業
	届出者
	住　　　所
	職　　　業

	土地所有者

	工事施行者

２　土地の所在、地番、地目、面積、耕作者及び自作小作の別
	土地の表示
	地　目
	面　積
(㎡)
	耕作者氏名、住所
	自作
小作
の別

	大字（町）
	小字
	地番
	登記
	現況

	長　浜　市

	計
	㎡（田　　　　　　　　　㎡、畑　　　　　　　　　㎡）

３　形状変更計画
	(１) 形状変更の形態
	変更前の地目
	変更後の地目
	参考事項

	(２) 形状変更の理由

	(３) 工事期間
	工事着工年月日　　　　　　年　　月　　日
	[bookmark: _GoBack]工事完了年月日　　　　　　年　　月　　日

様式第１号（その２）

４　付近の土地等の被害防除施設の概要
	(１) 周囲の状況
	東：
	西：

	南：
	北：

	(２) 被害防除施設
     の概要

５　盛土工事（搬入する耕土・土砂の状況等）の概要
	(１) 盛土量

	ｍ3

	(２) 盛土高

	㎝

	(３) 耕土の搬入元

	① 耕土の所有者
	(氏名)
	(住所)

	② 耕土の所在地

	(４) 土砂の搬入元

	① 土砂の所有者
	(氏名)
	(住所)

	② 土砂の所在地

	③ 協議した関係機関（要綱第４条第３号及び第４号）

	営農
	(機関名)
	(担当者)

	公共施設
	(機関名)
	(担当者)

	環境
	(機関名)
	(担当者)

（添付書類）（各１部）
 (１) 届出に係る土地の位置図
 (２) 届出に係る土地登記簿謄本
 (３) 法務局備付の公図の写しに届出地及びその隣接地の面積、地目、所有者等を記入した図面
 (４) 形状変更後における事業主等及び当該農地に係る営農計画書（様式第３号）
 (５) 耕土（盛土の下層部に土砂を使用する場合は土砂）の搬入経路図
　　　（搬入元から幹線道路、幹線道路から当該農地までの間は詳細図）
 (６) 届出農地の現況の高さ及び形状変更後の高さを明示した図面
 (７) 周辺農地における営農への被害防除に関する説明書（様式第４号）
 (８) 届出農地が土地改良区の受益地である場合は、当該土地改良区との協議が成立したことを証する書類

[bookmark: RANGE!A1:S65]（記載要領）
届出者が法人である場合には、「氏名」欄にその名称及び代表者の氏名を、「住所」欄にその主たる事
務所の所在地を、「職業」欄にその業務の内容を、それぞれ記載してください。

様式第３号
田畑転換等農地の形状変更届出農地営農計画書

(１) 経営規模
	田
	畑
	合計
	備考

	㎡
	㎡
	㎡

(２) 農業機械の所有状況
	耕耘機
	ﾄﾗｸﾀｰ
	ｺﾝﾊﾞｲﾝ
	田植機
	乾燥機
	籾摺機
	農業用
自動車
	備考

	台
	台
	台
	台
	台
	台
	台

(３) 作付計画

	作付内容

	１月

	２月

	３月

	４月

	５月

	６月

	７月

	８月

	９月

	10月

	11月

	12月

(４) 栽培技術の習得状況

(５) 収穫物の販売先

(６) 収支計画

(７) 農業従事者の状況

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業主　　　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
（様式第４号）
周辺農地における営農への被害防除に関する説明書
	項目
	転用事業計画における措置状況
（対策の必要性の有無とその理由、施設の設置計画等の対応状況を具体的に記述）

	周辺の状況

	土砂の流出または崩壊のおそれはないか

	ガス、粉塵または鉱煙の発生、湧水、捨石等により周辺農地の営農条件に支障を生じるおそれはないか

	農業用の用排水施設の有する機能に支障を及ぼすおそれはないか

	周辺農地における日照、通風等に支障を及ぼすおそれはないか

	汚れた排水が流れて下流に影響を及ぼさないか（工事中も含む。）

	農道、ため池その他の農地保全または利用上必要な施設の有する機能に支障を及ぼすおそれはないか

	隣接農地の所有者・耕作者等との事業計画や被害防除に関する説明状況
	説明日　　　　　年　　月　　日
相手方（氏名・住所・所有者耕作者の別）

相手方からの意見等
□有（　　　　　　　　　　　　　　　　）□無
意見等に対する被害防除策

説明が困難な場合には、その理由（適宜、別紙添付）

	説明日　　　　　年　　月　　日
相手方（氏名・住所・所有者耕作者の別）

相手方からの意見等
□有（　　　　　　　　　　　　　　　　）□無
意見等に対する被害防除策

説明が困難な場合には、その理由（適宜、別紙添付）

	地元農業組合長との事業計画や被害防除に関する説明状況
	説明日　　　　　年　　月　　日
農業組合長（農業組合名・氏名）

農業組合長からの意見等
□有（　　　　　　　　　　　　　　　　）□無
意見等に対する被害防除策

	地元水利組合長との事業計画や被害防除に関する説明状況
	説明日　　　　　年　　月　　日
水利組合長（水利組合名・氏名）

水利組合長からの意見等
□有（　　　　　　　　　　　　　　　　）□無
意見等に対する被害防除策

様式第５号

田畑転換等農地の形状変更工事完了届

年　　　月　　　日

長浜市農業委員会会長　あて

　　                              ＜事業主等＞
土地所有者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

工事施行者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　      氏名

　長浜市農業委員会田畑転換等農地の形状変更に関する届出取扱い要綱第８条の規定に基づき、下記のとおり工事の完了について届け出ます。

記

１ 届出を受理された日、受理番号　　　　　　　年　　月　　日、番号

２ 施工場所
　　長浜市　　　　　　　町　字　　　　　　　　　番　　　　　　　　　㎡

３ 工事完了日　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

（添付書類）
　　工事の完了写真

様式第６号
　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日
長浜市農業委員会会長　あて

　　                              ＜事業主等＞
土地所有者　住所
　　　　　　　　　　　　      　　　　　　　      氏名

工事施行者　住所
　　　　　　　　　　　　　　      　　　　　　　  氏名

田畑転換等農地の形状変更届出にかかる取り下げ届出書

　　　　年　　月　　日付で届け出た下記の田畑転換等農地の形状変更届出を取り下げたいので、長浜市農業委員会田畑転換等農地の形状変更に関する届出取扱い要綱第９条の規定により届け出ます。

記

１ 届出済みの内容
 (１) 届出者
　　　　土地所有者の住所、氏名
　　　　工事施行者の住所、氏名
 (２) 施工場所      　　　　　　　長浜市　　　　　町　字　　　　　　　番　　　　　　　㎡
 (３) 受理された日、受理番号　　　　　年　　月　　日、番号

２ 取下げの理由